ДЕПАРТАМЕНТ
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________________________________________
Адрес: 153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 5, тел./факс (4932) 32-56-00 / 41-38-71

E-mail: dpr@ivreg.ru

ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатов

в состав общественного совета при Департаменте природных
ресурсов и экологии Ивановской области

22.03.2023   1600 г. Иваново, ул. Строительная, д. 5

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ, НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОЛГИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КРАВЧЕНКО ОЛЬГА ИВАНОВНА

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

МЕИНОВ
ОЛЕГ
ИЗЗЕТОВИЧ

член конкурсной комиссии, заместитель
председателя комиссии,  первый заместитель
начальника Департамента природных ресурсов и
экологии Ивановской области – статс-секретарь

ШЕСТЕРНИН
МИХАИЛ
АЛЕКСАНДРОВИЧ

секретарь конкурсной комиссии,  начальник отдела
водных ресурсов,  экологической экспертизы и особо
охраняемых природных территорий Департамента
природных ресурсов и экологии Ивановской области

БЫКАДОРОВА
ОЛЬГА
ВЛАДИМИРОВНА

член конкурсной комиссии, первый заместитель
начальника Департамента природных ресурсов и
экологии Ивановской области,  начальник
управления по охране объектов животного мира
Департамента природных ресурсов и экологии
Ивановской области

ФИЛАТОВА
АННА
ВЛАДИМИРОВНА

член конкурсной комиссии, председатель комиссии
по экологии Общественной палаты Ивановской
области

Комиссия правомочна. Кворум имеется.

mailto:dpr@ivreg.ru

Повестка дня:

1.  Рассмотрение поступивших заявлений кандидатов в члены
Общественного совета при Департаменте природных ресурсов и экологии
Ивановской области.

2.  Принятие решения о включении кандидатов,  подавших заявление,  в
состав Общественного совета при Департаменте природных ресурсов и
экологии Ивановской области.

Слушали председателя конкурсной комиссии Кравченко О.И.,  которая
сообщила,  что в установленный срок в Департамент природных ресурсов и
экологии Ивановской области поступило  8  заявлений от кандидатов члены
Общественного совета.

Конкурсная комиссия рассмотрела заявления граждан и организаций,
выдвинувших кандидатуры в состав Общественного совета при Департаменте
природных ресурсов и экологии Ивановской области:

1 Марков Дмитрий Сергеевич

Ивановское областное отделение
Всероссийской общественной

организации «Русское географическое
общество»

2 Мельников Владимир
Николаевич Союз охраны птиц России (СОПР)

3 Борисова Елена Анатольевна Русское ботаническое общество  (РБО)

4 Сорокин Анатолий Иванович Русское ботаническое общество  (РБО)

5  Голубева Марина Анатольевна Русское ботаническое общество  (РБО)

6 Фомин Андрей Иванович Самовыдвиженец

7 Гущин Андрей Андреевич Самовыдвиженец

8 Минеева Лариса Юрьевна Самовыдвиженец

По итогам рассмотрения заявлений комиссия определила соответствие
указанных лиц требованиям,  предъявляемым к кандидатам в члены
Общественного совета при Департаменте природных ресурсов и экологии
Ивановской области.

Указанные лица в представленных заявлениях подтвердили свое
соответствие требованиям,  предъявляемым к кандидатам в члены
Общественного совета,  а также об отсутствии ограничений для вхождения в
состав Общественного совета. Проведен конкурсный отбор.

Решили:
1.  Включить в состав Общественного совета при Департаменте

природных ресурсов и экологии Ивановской области следующих кандидатов:

1 Маркова Дмитрия Сергеевича

2 Мельникова Владимира Николаевича

3 Борисову Елену Анатольевну

4 Сорокина Анатолия Ивановича

5 Голубеву Марину Анатольевну

6 Фомина Андрея Ивановича

7 Гущина Андрея Андреевича

8 Минееву Ларису Юрьевну

2.  Список резерва кандидатов в состав Общественного совета при
Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области не
формировать.

Голосовали: единогласно

Оригинал протокола подписан:

Председатель конкурсной
комиссии (подпись)

О.И. Кравченко
(расшифровка подписи)

Заместитель председателя
конкурсной комиссии (подпись)

О.И. Меинов
(расшифровка подписи)

Секретарь конкурсной
комиссии: (подпись)

М.А. Шестернин
(расшифровка подписи)

Члены конкурсной
комиссии: (подпись)

О.В. Быкадорова
(расшифровка подписи)

(подпись)
А.В. Филатова

(расшифровка подписи)